1

國立中正大學第 70次宿舍調配委員會會議紀錄

時間：中華民國 100 年 4月 14 日（星期四）下午 2時
地點：行政大樓 3樓會議室 B
主持人：樓總務長文達                         紀錄：高萬壽先生
出席人員：包健華教授、湯敬文教授、馮立功副教授、洪志成副教授
          程嘉彥教授、王家韵主任、陳清榮組長、蔡建新先生
請假人員：林燊祿副教授、劉從葦副教授、盛子龍副教授
          陳成業助理教授
列席人員：鄒靜宜組長

一、主席報告

二、宣讀第 69 次宿舍調配委員會議紀錄
    決定：確定。

三、報告事項

    報告事項一
    報告單位：總務處保管組
    案由：有關 99學年度第 2學期教職員工宿舍申請、調配及進住情形報

告案。
    說明：（一）本次宿舍調配作業計調配教職員單身宿舍 5戶及二期甲式
               宿舍 1戶。
         （二）目前除一期有眷教師宿舍保留戶 2戶、二期甲式宿舍保留

戶 1戶外，其餘各類宿舍皆已全部配住完竣。
    決定：洽悉。

    報告事項二
    報告單位：總務處保管組

              案由：二期學人宿舍 E棟招待所進住情形報告案。
    說明：二期學人宿舍 E棟招待所計有 10 戶，目前配住情形如下：
          1.戴浩一講座教授（借期與聘期同）。
          2.蕭世朗退休榮譽教授（借期至 102 年 3月 24 日止）。
          3.郭曉蓉專案教師（借期至 100 年 7月 31 止）。
          4.謝立宜專案教師（借期至 100 年 7月 31 日止）。
          5.王立仁專案教師（借期至 100 年 7月 31 日止）。
          6.陳龍昇專案教師（借期至 101 年 7月 31 日止）。
          7.沙福博士後研究員（借期至 100 年 7月 31 日止）。
          8.亞歷山大短期講學客座教授（借期至 102 年 12 月 2日止）。
    決定：洽悉。

 2

    報告事項三
報告單位：總務處保管組

    案由：有關機械系短期講學客座教授亞歷山大於 99學年度第 1學期二
          期學人宿舍 E棟招待所調配完竣後，始專案簽請配住報告案（如
          附件 1，詳第 4頁）。
    說明：依據本校二期學人宿舍 E棟招待所借住管理辦法第三條規定：
          短期講學客座教授借住期限最長為 2年，惟因亞歷山大教授獲
          國科會補助三年經費，經簽准借住招待所 3年。
    決定：洽悉。

    報告事項四

報告單位：總務處保管組
    案由：有關化工系王朝弘助理教授及經濟系許毓珊助理教授申請延期
          遷入獲配宿舍報告案。
    說明：前揭二位助理教授皆因在未接獲宿舍可辦理借住遷入前，已在
          校外租賃住屋，並已簽約繳付相關費用，為免渠等預繳之校外
          租賃費用不能退費，經簽請同意延後遷入所獲配宿舍（如附件
          2，詳第 7頁）。
    決定：洽悉。

四、提案討論

    提案討論一
    提案單位：總務處保管組
    案由：「國立中正大學教職員工申請延期遷入所獲配宿舍處理辦法草

           案」，提請討論。
    說明：依據 99 年 12 月 15 日郝副校長批示意見辦理（同附件 2，詳第
          10 頁）。
    決議：通過「國立中正大學教職員工申請延期遷入所獲配宿舍處理辦

          法」（如附件 3，詳第 11 頁）；申請表修正為第 2層決行（如附
          件 4，詳第 12 頁）。

    提案討論二
    提案單位：總務處保管組
    案由：「國立中正大學教職員工宿舍管理要點」部分條文修正案，提請
           討論。
    說明：（一）依據教育部 99年 12 月 2日臺總（一）字第 0990208224
               號函及 100 年 2月 21 日臺總（一）字第 1000025285 號函
               暨行政院 99年 11月 29日院授人住字第 0990303504 號函
               （如附件 5，詳第 13 頁）辦理。
         （二）行政院 99 年 11 月 29 日修正「宿舍管理手冊」部分規定，

               爰配合修訂本校教職員工宿舍管理要點部分條文。

    決議：修正通過（如附件 6，詳第 18 頁），修正之點為：

 3

         （一）刪除第七點第一項第三款第七目 2.（1）自有住宅在民雄
     鄉且距離本校 1公里以上者一點；原 2.（2）改為 2.（1）
     並修正為：自有住宅在嘉義縣、市非民雄鄉、大林鎮者一
     點；原 2.（3）改為 2.（2）；原 2.（4）改為 2.（3）。

         （二）第七點第一項第三款第八目（3）修正為重度：五點。
         （三）第八點第一項第一款第五目增列「停職」二字。

五、散會